КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023                                           п.Причулымский                                                 № 069-П

О внесении изменений в Постановление

администрации Причулымского сельсовета от

14.10.2013 № 086-П «Об утверждении муниципальной

программы Причулымского сельсовета «Защита

населения и территории Причулымского сельсовета от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации

Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 67а-П «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных  программ Причулымского сельсовета, их

формировании и реализации», распоряжением Администрации Причулымского

сельсовета от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня муниципальных программ

Причулымского сельсовета»,  и  статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Причулымского сельсовета от

14.10.2013 № 086-П «Об утверждении муниципальной программы Причулымского

сельсовета «Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

- муниципальную программу Причулымского сельсовета «Защита населения и

территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему

Постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в информационном листке «Причулымский вестник» и применяется к

правоотношениям, возникающим с 01 января 2024 года.

Глава Причулымского сельсовета                                                                       С.В.Московцев

Исп. Адаменко Л.И. тел. 91-2-35

Приложение

к постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от 29.12.2023 № 069-П

1. Паспорт муниципальной программы «Защита населения территории

Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»

Наименование

муниципальной программы

Защита населения и территории Причулымского сельсовета

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера (далее - Программа)

Основание для разработки

муниципальной программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

постановление администрации Причулымского сельсовета

от 15.08.2013 № 067а-П «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ

Причулымского сельсовета, их формировании и

реализации»;

Распоряжение администрации Причулымского сельсовета

от 15.08.2013 № 34-Р «Об утверждении перечня

муниципальных программ Причулымского сельсовета»

Муниципальный заказчик

программы

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского

района Красноярского края

Соисполнители  Программы

Подпрограммы

Программы

Подпрограмма:

1. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на

территории Причулымского сельсовета»

2. «Профилактика терроризма и экстремизма на территории

сельсовета

Цели Программы

Повышение уровня правовой культуры, подготовленность к

жизнеобеспечению населения пострадавшего от

чрезвычайных ситуаций

Задачи Программы 1. Реализация мероприятий по первичным мерам пожарной

безопасности.

2. Усиление информационно-пропагандистской

деятельности, направленной на противодействие

терроризму и экстремизму.

Целевые показатели и

показатели результативности

Программы

Снижение количества пожаров на территории населенных

пунктов (%)

Оборудование минерализованных защитных

противопожарных полос (га)

Процент освоения денежных средств, направленных на

реализацию мероприятий подпрограммы (%)

Количество проведенных мероприятий, направленных на

пропаганду вопросов противодействия терроризму и

экстремизму

Сроки

реализации Программы

2014-2025 годы

Ресурсное обеспечение

Программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы по годам составляет 11 855,9

тыс. рублей, в том числе:

683,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

11 172,8 тыс.рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации

муниципальной программы:

в 2014 году – 558,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 518,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 539,6 тыс. рублей, в том числе:

30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

509,1 тыс.рублей – средства местного бюджета.

в 2017 году – 676,0 тыс. рублей, в том числе:

30,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

645,5 тыс.рублей – средства местного бюджета.

в 2018 году – 728,2 тыс. рублей, в том числе:

99,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

628,7 тыс.рублей – средства местного бюджета.

в 2019 году – 1 095,3 тыс.рублей, в том числе:

45,7 тыс.рублей – средства краевого бюджета;

1 049,6 тыс.рублей – средства местного бюджета.

в 2020 году – 961,0 тыс.рублей, в том числе:

76,1 тыс.рублей – средства краевого бюджета,

884,9 тыс.рублей – средства местного бюджета;

в 2021 году – 992,4 тыс.рублей, в том числе:

106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета,

885,9 тыс.рублей – средства местного бюджета;

в 2022 году – 1211,4 тыс.рублей в том числе:

106,5 тыс.рублей – средства краевого бюджета,

1104,9 тыс.рублей – средства местного бюджета;

в 2023 году – 1067,0 тыс.рублей в том числе:

187,8 тыс.рублей – средства краевого бюджета,

879,2 тыс.рублей – средства местного бюджета;

в 2024 году – 1 171,2 тыс.рублей – средства местного

бюджета;

в 2025 году – 1 218,2 тыс.рублей – средства местного

бюджета;

в 2026 году – 1 119,4 тыс.рублей – средства местного

бюджета

Перечень объектов

капитального строительства

1.2. Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

№ п/п Цели, задачи,

показатели

результатов

Единица

измерен

ия

Вес

показателя

результатив

ности

Источник

информац

ии

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

Цель 1 - Повышение уровня правовой культуры, подготовленность к жизнеобеспечению населения пострадавшего от чрезвычайных

ситуаций

Задача 1. Реализация мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности

Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета»

1.1 Снижение

количества

пожаров на

территории

населенных

пунктов

%  расчетный 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

1.2 Оборудование

минерализова

нных

защитных

противопожар

ных полос

га  расчетный  12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76

Задача 2. Усиление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на противодействие терроризму и экстремизму

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельсовета

2.1 Процент

освоения

денежных

средств,

направленных

на реализацию

мероприятий

подпрограммы

%  расчетный 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

(мероприятие

1.1.

подпрограммы

2)

2.2. Распространен

ие печатной

продукции

(памятки,

листовки,

буклеты)

(мероприятие

1.2.

подпрограммы

2)

%  расчетный 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.3. Количество

обходов

территории

населенных

пунктов

(мероприятие

1.3.

подпрограммы

2)

меропри

ятие

 расчетный 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4

2.4. Количество

встреч с

совершенноле

тними

жителями

сельсовета с

целью ведения

разъяснительн

ой работы о

тактике

действий при

меропри

ятие

 расчетный 0 0 0 0 0 0 4 4 4 4 4 4 4

угрозе

возникновения

террористичес

ких актов

(мероприятие

2.1.

подпрограммы

2)

2.5. Количество

круглых

столов и

семинаров с

привлечением

должностных

лиц

(мероприятие

2.2.

подпрограммы

2)

меропри

ятие

 расчетный 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2

2.6. Количество

публикаций на

сайте

(мероприятие

3.1.

подпрограммы

2)

меропри

ятие

 расчетный 0 0 0 0 0 2 4 4 4 4 4 4 4

2.7. Ежемесячный

мониторинг

прибывающег

о населения на

территорию

сельсовета

(мероприятие

3.2.

запрос  расчетный 0 0 0 0 0 0 12 12 12 12 12 12 12

подпрограммы

2)

2.8. Благоустройст

во памятных

мест на

территории

сельсовета

(мероприятие

3.3.

подпрограммы

2)

меропри

ятие

 расчетный 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2

1.3. Значение целевых показателей на долгосрочный период

№

п/п

Цель, целевые

показатели

Единица

измерен

ия

Плановый период

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

го

1
Цель 1 - Повышение уровня правовой культуры, подготовленность к жизнеобеспечению населения пострадавшего от чрезвычайных

ситуаций

1.1

Снижение

количества пожаров

на территории

населенных пунктов

% 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

1.2

Оборудование

минерализованных

защитных

противопожарных

полос

га 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 12,12 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76 22,76

1.3

Процент освоения

денежных средств,

направленных на

реализацию

мероприятий

подпрограммы

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4

Число общественных

или религиозных

объединений,

склонных к

кол-во 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

проявлениям

терроризма и

экстремизма

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ